Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1504 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 03 DE JULHO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...........................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................01

Licitações..................................................01

Extratos....................................................02

Relatórios.................................................

Diversos....................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................03

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações...................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 300/2018

DATA: 02 DE JULHO DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

A servidora: MÔNICA TRAT-
CH VANEL (matr. nº 100), por-
tadora da Carteira de Trabalho
nº 0092825/00011-PR e RG.
3.165.501-3/PR, admitida em
02/07/1990, em conformidade com
a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Especial
à Título de Prêmio, período aquisiti-
vo 2006/2011, requerimento proto-
colado sob nº 01069/2018, no perío-
do de 01/07/2018 à 28/09/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 02 de julho
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 301/2018
DATA: 02 DE JULHO DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: IVO DOS SANTOS
(matr. nº 444), portador da Cartei-
ra de Trabalho nº 82610/00042-PR
e RG 4.995.935-4/PR, admitido em
01/03/1996, em conformidade com
a Lei Complementar n° 001/2006,

art. 94, seção VIII, Licença Es-
pecial à Título de Prêmio, perío-
do aquisitivo 2011/2016, con-
forme requerimento protocolado
sob nº 01403/2018, no período de
02/07/2018 à 29/09/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 02 de julho
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL nº.
74/2018
PROCESSO nº. 149/2018

AVISO DE ABERTURA DE LICI-
TAÇÃO

Encontra-se aberta, na Comissão
Permanente de Licitação, situada
à Av. Vitória, 251/1º andar, LICI-
TAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO PRESENCIAL, com a

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

finalidade de selecionar propostas
objetivando Registro de Preço para
a aquisição de gêneros alimentícios
destinados para uso da Secretaria
de Educação e merenda escolar dos
Centros Municipais de Educação
Infantil e Escolas desta municipa-
lidade, em seus itens conforme es-
pecificações constantes do Anexo I
deste edital.

Regem a presente licitação a Lei Fe-
deral nº 10.520/02, o Decreto Muni-
cipal nº 1.050/07, subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/93, observa-
das as alterações posteriores, a Lei
Complementar nº 123/2006 e de-
mais legislações aplicáveis.

A abertura desta licitação ocorrerá
no dia 16 (Dezesseis) de Julho de
2018, às 09:00h (Nove) horas, no
Auditório Municipal da Prefeitu-
ra, quando os interessados deverão
apresentar os envelopes nº 01 - Pro-
postas de Preços e nº 02 - Docu-
mentos de Habilitação a Pregoeira.

O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados na CPL, em meio
magnético, mediante entrega de um
CD vazio, de segunda a sexta-feira,
no horário de 14:00 às 17:00 horas
ou pelo  endereço eletrônico http://
www.pmcm.pr.gov.br/. É neces-
sário que, ao fazer download do
Edital, seja informado à Comissão
Permanente de Licitação, via e-mail
– licitação@pmcm.pr.gov.br - ou
via fax – (42)3554-1222, a retira-
da do mesmo, para que possam ser
comunicadas possíveis alterações
que se fizerem necessárias. A CPL
não se responsabilizará pela falta de
informações relativas ao procedi-
mento àqueles interessados que não
confirmarem, pelos meios expostos,
a retirada do Edital. Quaisquer dú-
vidas contatar pelos telefones (42)
3554-1222 ramal 243.

Cruz Machado, 02 de Julho de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 122/2018
PROCESSO N° 115/2018
REF: PREGÃO ELETRONICO N
° 059/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Rodo Service
LTDA

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresária
especializada para aquisição de 01
ônibus zero Km adaptado com ele-
vador eletropneumático, ano 2018,
tendo em vista a melhoria das con-
dições de acessibilidade para as
pessoas com deficiência, conforme
especificações detalhadas constan-
tes do Anexo I do edital

DO VALOR: R$ 276.600,00 (du-
zentos e setenta e seis mil e seiscen-
tos reais)

DO PRAZO: 06 (seis) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Rodo Service LTDA
CONTRATADA

CONTRATO Nº 123/2018
PROCESSO N° 131/2018
REF: PREGÃO PRESENCIAL N°
066/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Leoni Aparecida
Szala Siedlowski – EIRELI

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresá-
ria para contratação de serviços de
Hora Máquina, para prestação dos
serviços de terraplanagens em geral
para prestação dos serviços contem-
plados no "Programa Hora Máqui-
na", conforme Lei 1411/2013, em
seus itens conforme especificações
e justificativa constantes do Anexo
I do edital.

DO VALOR: R$ 106.800,00 (cento
e seis mil e oitocentos reais)

DO PRAZO: 05 (cinco) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Leoni Aparecida Szala Siedlowski
CONTRATADA

Edição N° 1504 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 03 de Julho de 2018

EXTRATOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1504 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 03 de Julho de 2018

ATOS DOS CONSELHOS
E COMISSÕES

DIVERSOS

 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

EDITAL Nº 011/2018

 A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da  Resolução nº
003/2018, TORNA PÚBLICO, o resultado da eleição dos membros suplentes do
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO, realizada no dia 29 de
junho de 2018.

Fica aberto o prazo de 03 dias, a contar da publicação do presente Edital,
para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma
prevista no Edital nº 001/2018 - CMDCA.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos
recursos apresentados no prazo legal, no dia 09/07/2018.

Cruz Machado, 02 de julho de 2018.

____________________________
Michelle B. Schorr

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Nome do Candidato (a) Nº de votos Classificação
Isabel H. Zabandzala 77 1º lugar
Alessandra Fabrício 71 2º
Saionara Otto 65 3º
Silmara Maria Schmeing 64 4º
Marcos Danilo Komar 62 5º
Vera Lucia S. Pluta 58 6º
Sonia Glaza 51 7º
Luiz Carlos Holik 42 8º
Ellen V. dos Santos 41 9º
Lore Heiderich 34 10º
Cintia Delonzek 33 11º
Jaqueline Schnitzer 28 12º
Márcia Dobkowski 27 13º